17/01/2023 09:13 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/83492 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0161/2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO
VIÁRIA EM TODA EXTENSÃO DA
ESTRADA JOÃO DE OLIVEIRA BOTELHO,
ITAIPAVA, PETRÓPOLIS/RJ.

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de manutenção viária em toda
extensão da Estrada João de Oliveira Botelho, Itaipava - Petrópolis/RJ.

 JUSTIFICATIVA

O presente faz-se necessário, pois os buracos existentes ao longo da referida via pública estão
dificultando a passagem pelo local, tornando o trânsito inseguro e colocando os transeuntes em
risco.

Sala das Sessões, 11 de Janeiro de 2023

GIL MAGNO
Vereador

Data do Documento: 11/01/2023 - 14:28:08
Data do Processo: 11/01/2023 - 14:41:30
Processo: 0161/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023041900010127016

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230419000101270161